МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии

по мобилизации дополнительных доходов в местный бюджет

26.08.2019

             № 3
Форма заседания: заочное рассмотрение вопроса и принятие решения путем опросного голосования
Шерстнева А.Ю. – заместитель Главы города, председатель комиссии
Участники заочного рассмотрения вопроса и опросного голосования:
Члены комиссии:

	Дергунова Елена Владимировна –
	директор департамента финансов

	Фищук Елена Николаевна –
	председатель комитета по управлению имуществом

	Романов Андрей Андреевич –
	заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства

	Прилипко Олег Васильевич –
	председатель комитета по земельным отношениям

	Леоненко Елена Владимировна –

	заместитель начальника правового

управления

	Казанцев Антон Александрович –
	начальник контрольного управления

	Маркова Инесса Владимировна –

	специалист-эксперт отдела доходов управления доходов и долговой политики департамента финансов

Приняли участие в заочном голосовании 8 из 12 членов комиссии.
Повестка дня:
О рассмотрении возможности/целесообразности реализации на территории города предложения компаний ООО «Авиационные роботы» и «Корпорации «Парус»
о проведении комплекса работ, способствующего привлечению дополнительных доходов в бюджет города.

Вопрос, поставленный на голосование:

Отклонить предложение компаний ООО «Авиационные роботы» и «Корпорации «Парус» о сотрудничестве по проведению комплекса работ, направленных
на выявление незарегистрированных объектов недвижимости.
Итоги голосования:
«за» –7
«против» –нет
«воздержались» –1
РЕШИЛИ:

1.1. Отклонить предложение компаний ООО «Авиационные роботы»
и «Корпорации «Парус» о проведении комплекса работ, в связи отсутствием
у органов местного самоуправления полномочий по выявлению незарегистрированных объектов недвижимого имущества, а также правовых оснований для направления средств бюджета города на данные цели.
1.2. Департаменту финансов подготовить и направить соответствующий ответ
в адрес ООО «Авиационные роботы».